
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 69/2023

OGGETTO:  Affidamento del  servizio di  copertura del  ruolo di  Responsabile
Servizio di Prevenzione e Protezione sui luoghi di lavoro (RSPP) e relativa
consulenza ed assistenza ai sensi del D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii.. 
Periodo di riferimento 01/01/2024 – 31/12/2025.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Vista la necessità di avere la presenza di una persona competente che ricopra il ruolo
di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) con la fun-
zione di garantire il corretto ed effettivo espletamento dei compiti cui il Servizio deve
provvedere, in base a quanto previsto dall’art.33 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., in
grado di garantire il fondamentale livello di sicurezza per tutelare l'incolumità dei lavo-
ratori nonché dei clienti/utenti; 

Richiamata la  propria  Determina  n.  81/2020  del  11/12/2020  con  la  quale  si  è
affidato il  servizio di copertura del ruolo di Responsabile Servizio di Prevenzione e
Protezione sui luoghi di lavoro (RSPP) e relativa consulenza ed assistenza ai sensi del
D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii. alla  Società R.T.S. Servizi Srl, P.I.  01170800492, via Carlo
Pisacane 63 – 57025 Piombino (LI), nella persona del  Dott. Andrea Rossi, per il
triennio 01/01/2021 – 31/12/2023;

Richiamato l’art. 17 comma 1 lettera B del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. con il quale il
datore di lavoro ha l’obbligo di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione dei rischi;

Considerato che nessun dipendente all’interno della Società è in possesso dei requi-
siti abilitanti a tale funzione;

Vista la richiesta di preventivo inviata in data 16/11/2023 alla Società R.T.S. Servizi
Srl, P.I. 01170800492, per l’effettuazione del servizio di RSPP e relativa consulenza ed

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

assistenza in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e
ss.mm.ii., per il biennio 2024-2025;

Visto il preventivo ricevuto in data 17/11/2023 da parte della Società R.T.S. Servizi
Srl, P.I.  01170800492, registrato al protocollo n. 2023/119 del 17/11/2023, con il
quale si prevedono i seguenti servizi:

a) Nomina del RSPP nella persona del Dott. Rossi Andrea,
a) Convocazione e partecipazione alla Riunione annuale con DDL Medico compe-
tente, RLS,
b) Organizzazione e gestione di una prova di emergenza nel corso dell’anno,
c) Gestione delle scadenze dei documenti,
d) Aggiornamento dei DVR in essere,
e) Consulenza telefonica continua in materia di SSL,
f) Assistenza e consulenza in caso di verifiche da parte degli organi di controllo
preposti,
g) Redazione di 2 DUVRI ove necessario,
h) Effettuazione di sopralluoghi nel numero massimo di 6 incontri l’anno (su pro-
grammazione concordata) in cui potranno essere effettuati:

• Audit per controllo e riordino documentazione,
• Sopralluoghi nelle varie sedi lavorative con redazione verbale relativo ad
eventuali NC riscontrate,
• Riunioni con personale su richieste o specifiche esigenze;

Visti gli attestati trasmessi da parte della Società R.T.S. Servizi Srl relativi al possesso
dei requisiti del Dott. Andrea Rossi in occasione del precedente affidamento di cui alla
Determina n. 81/2020 sopra richiamata;

Valutato il preventivo di cui sopra che non prevede nessun aumento di costi per la
Società;

Considerati

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato
con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e
modificato con Determina  di  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu n. 09/2020 del
20/01/2020;

l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di più operatori  economici,  assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante; 

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 08/02/2024 (prot. n. 2023/120 del 20/11/23);

Acquisito il CIG Z4E3D58224;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

di affidare il servizio di copertura del ruolo di Responsabile Servizio di Prevenzione e
Protezione sui luoghi di lavoro (RSPP) e relativa consulenza ed assistenza ai sensi del
D.Lgs 81/08 e ss.mm.ii. alla  Società R.T.S. Servizi Srl, P.I.  01170800492, via Carlo
Pisacane, 63 – 57025 Piombino (LI), nella persona del  Dott. Andrea Rossi, per il
biennio 01/01/2024 – 31/12/2025, per un importo totale di € 3.600,00 oltre IVA di
legge.

Piombino lì 20/11/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


